截至本报告书签署日，信息披露义务人除通过本次权益变动增加或减少上市公

司股份以外，在未来 12 个月内尚未有明确的增加或减少其在上市公司拥有权益的

股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定

履行信息披露义务。

深圳光韵达光电科技股份有限公司   简式权益变动报告书

P

A

G

E

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人持有公司股份情况

2024 年 9 月 27 日，侯若洪先生、姚彩虹女士和股东王荣先生与深圳市隽飞投

资控股有限公司（以下简称“隽飞投资”）签署了《表决权委托协议》和《关于深

圳光韵达光电科技股份有限公司之股份转让协议》，侯若洪先生、王荣先生、姚彩

虹女士分别将其持有公司 59,319,626 股、29,103,841 股、18,976,550 股，合计持

有的公司股份107,400,017股（占公司总股本21.7153%）所享有的表决权、提名和

提案权、参会权、会议召集权、征集投票权以及除收益权和处分权之外的其他权利

不可撤销地全权委托给隽飞投资行使，同时分别将其持有公司 14,829,000 股、

5,925,000 股、4,744,000 股，合计持有的公司股份 25,498,000 股（占公司总股本

5.1555%）转让给隽飞投资，深圳市隽飞投资控股有限公司、侯若洪先生、姚彩虹

女士、王荣先生构成一致行动人关系。上述股份转让已通过协议转让的方式完成划

转，公司控制股东已变更为深圳市隽飞投资控股有限公司，实际控制人变更为曾三

林先生。

本次权益变动前，侯若洪先生持有公司股份 44,490,626 股，占公司总股本的

8.9956%；姚彩虹女士持有公司股份 14,232,550 股，占公司总股本的 2.8777%；二

人合计持有公司股份 58,723,176 股，占公司总股本的 11.8733%。

根据侯若洪先生、姚彩虹女士在双方签订的解除婚姻关系协议的约定，办理完

毕解除婚姻关系手续后，侯若洪先生将其持有的公司 15,442,356 股股份（占公司

总股本的 3.1223%）分割至姚彩虹女士名下。

本次权益变动后，侯若洪先生持有公司股份 29,048,270 股，占公司总股本的

5.8733%；姚彩虹女士持有公司股份 29,674,906 股，占公司总股本的 6.0000%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司的股份数量具体如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

变动数量

（股）

占公司总

股本比例

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

侯若洪 44,490,626 8.9956% -15,442,356 3.1223% 29,048,270 5.8733%

姚彩虹 14,232,550 2.8777% 15,442,356 3.1223% 29,674,906 6.0000%

深圳光韵达光电科技股份有限公司   简式权益变动报告书

P

A

G

E

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

变动数量

（股）

占公司总

股本比例

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

小计 58,723,176 11.8733% － － 58,723,176 11.8733%

侯若洪先生、姚彩虹女士本次股份分割权益变动不影响隽飞投资、侯若洪先生、

姚彩虹女士、王荣先生的一致行动关系。

二、 权益变动的方式

本次权益变动将通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以非交易过户

方式办理。截至本公告披露日，尚未完成股份过户登记手续。

三、 信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员及员工或

者其所控制或委托的法人或者其他组织的，应当披露的基本情况

信息披露业务人侯若洪先生、姚彩虹女士为公司高级管理人员，本次权益变动

前侯若洪先生持有公司股份 44,490,626 股（占公司总股本的 8.9956%），姚彩虹女

士持有公司股份 14,232,550 股（占公司总股本的 2.8777%）。信息披露业务人的基

本情况详见本报告书“第二节 信息披露义务人介绍”之“一、信息披露义务人基

本情况”。

四、 本次权益变动涉及的上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持上市公司股份不存在质押、冻结

等权利限制情况。

深圳光韵达光电科技股份有限公司   简式权益变动报告书

P

A

G

E

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

2024年 12月 13日，信息披露义务人侯若洪先生通过协议转让的方式向隽飞投